
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024120901-PE

/$ ■
A t?

• ç e i m a n e m e ' ^

i f  0 1 6 5  ^
■ " -----  ' —

F io
í

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO

-  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024120901-PE. A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 09:00 hs, do dia 26 de dezembro de 2024, no endereço 

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024120901-PE Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  

DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.brA no Portal nacional de contratações públicas -  PNCP, no site 

www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro

- Jaguaribe -  Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 11 de dezembro de 2024. JANICE 

LOPES GÓES -  PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E D.O.M  
DATA: 12/12/2024.
A FATURAR: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmtdl.com

• C
«?

3t
a

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.brA
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaosaae.jbe@hotmtdl.com


10

ECONOMIA
Fortaleza, Ceará, Brasil • Quinta-feira, 12 de dezembro de 202 4  • O  E S T A p JO

“ 7 ^  7 -\
P a g m w rto . Previsto para ser pago junto com o  Bolsa Familia, o Auxilio Gás só começará a ser pago hojeí }  
informou o Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome. Eqúiváiente4r--^ 
10 0%  do preço médio do òotljâo de 13 kg, o Auxilio Gás teve o  valor mantido em R$ 104 neste/nês.

País registra aumento 
de 19,7% nas 
vendas de imóveis

V ?

BC mantém postura agressiva e aumenta 
taxa de juros para 12,25% ao ano

O  setor imobiliário brasi
leiro vive um  ano de cresci
mento expressiva De janeiro 
a setembro, as vendas de 
imóveis aum entaram  19,7% 
em relação ao mesm o pe
ríodo de 2023, enquanto os 
lançamentos subiram  17,3%. 
O  Valor Geral d e  Vendas 
(VGV), indicador que reflete 
o valor total dos imóveis co
mercializados, avançou 21%. 
Os dados foram divulgados 
nesta quarta-feira (11/12) 
pelo Sindicato da Indústria 
da Construção Civil de São 
Paulo (SindusCon-SP).

O  programa M inha Casa, 
M inha Vida (MCMV) 
desempenhou papel central 
nesse desempenho. As unida
des do  programa representa
ram  58,7% dos lançamentos e 
43,6% das vendas no  período. 
Até novembro, cerca de 500 
míl unidades foram contra
tadas, reforçando o  impacto 
social e econômico do pro
grama habitacional.

A cidade de São Paulo 
destacou-se com o m otor do 
crescimento no mercado imo
biliária Na comparação com

os nove primeiros meses de 
2023, os lançamentos na ca
pital paulista subiram 44,4%, 
enquanto as vendas cresce
ram  36%. O  VGV avançou 
21%, e o  programa MCMV 
ganhou ainda mais relevân
cia, com aumentos de 94,2% 
nos lançamentos c 64,2% nas 
vendas, representando 56% 
das unidades vendidas.

O  crédito habitacional 
também teve um  papel 
crucial n a  expansão do setor. 
Entre janeiro e outubro» o 
número de unidades resi
denciais financiadas cresceu 
12,8%, totalizando 1,131 
milhão. Este movimento 
reflete a ampliação do  acesso 
à casa própria e a confiança 
no  mercado Im obiliária

Além disso, os investimen
tos públicos e privados em  in- 
fraestrutura devem atingir R$ 
259,3 bilhões era 2024, o que 
equivale a 134% do Produto 
Interno B ru ta O  montante 
representa um  avanço signifi
cativo em relação aos R$ 224,9 
bilhões registrados em 2023, 
destacando o pap á  estratégico 
do  setor n a  economia.

Em 2025, com a nova composição do Copom, o Banco Central enfrentará 
o desafio de equilibrar o controle inflacionário e a retomada econômica

POTO AGÊNCIA BRASIL

E^ada& sta aponta 9»  0 anuente prejudica a  economia, com inibição do crédtto 0 de investimentos no país 

mais forte e eficiente. Quan-

O  Comitê de Política M o
netária (Copom) do Banco 
Central decidiu nesta quarta- 
-feira (11/12) elevar a Selic, a 
taxa básica de juros da eco
nomia em  1 ponto  percentu
al, passando de 11,25% para 
12,25% ao ano. A decisão, 
mais agressiva do que espera
do por parte do mercado, re
flete a piora nas expectativas 
de inflação e m arca o último 
encontro do  comitê sob o  co
m ando de Roberto Campos 
Neto. A partir de janeiro de 
2025, Gabriel Gálipolo assu
m irá a  presidência do Banco 
Central, em  um  colegiado 
com  m aioria indicada pelo 
presidente Luiz Inácio Lula 
da Silva.

A próxima reunião do C o
pom, agendada para os dias 
28 e 29 de janeiro, será a pri
meira sob a nova composição, 
que contará com os reoém-no- 
meados Nilton David (Políti
ca Monetária), Gilneu Vivan 
(Regulação) e lzabela Corrêa 
(Relacionamento, Cidadania e 
Supervisão de Conduta).

O  aum ento de 1 ponto 
percentual na Selic surpreen
deu parte  do mercado finan
ceiro, que projetava, m ajori- 
tariamente, um a elevação de 
0,75 ponto, conforme levan
tam ento da Bloomberg. Esta 
é a terceira alta consecutiva 
na taxa básica de juros, in i
ciada em  setembro com  um  
incremento mais tím ido de 
0,25 ponto percentual, segui
do de um  ajuste de 0,5 ponto 
em  novembro.

Com a  nova elevação, a 
Selic re torna ao  patam ar 
observado em  dezem bro de 
2023, quando o Banco C en
tra l estava em  trajetória de 
redução gradual dos juros. 
O  cenário atual, no  entanto, 
é  marcado por pressões Infla
cionárias persistentes, dispa
rada do dólar acima de RS 6, 
e um  desempenho mais forte 
do que o  esperado do  PIB, 
que cresceu 0,9% no  terceiro

trimestre, conforme o IB G E
Na avaliação do economis

ta  Wandemberg Almeida, o 
Brasil está indo na contramão 
do m u n d a  "Enquanto os ou
tros países estão reduzindo a 
taxa de juros, o  Brasil está au
mentando, mantendo essa po
lítica monetária que prejudica 
o  desenvolvimento do país. As 
empresas acabam ficando pe
nalizadas com isso, pois inibe 
investimentos no país. Quan
do se aumenta os juros, se en
carece o  crédito, e se perde a 
oportunidade de as empresas 
investirem no país", dose;

O  especialista explica que 
o  Produto Interno Bruto do 
país é  movimentado p d o  con
sum o das famílias, mas com 
taxa de juros alta ocorre redu
ção da procura por crédito, 0 
que prejudica esse consumo 
e  traz intranquilidade para o 
cenário econômico. “X) País 
está tentando m ostrar eficiên
cia p o r meio da reforma tri
butária, bem  como do pacote 
fiscal, m as não é  o  momento 
para um a elevação desse por
te, ainda mais nesse momento 
de final do  ano. Precisamos 
entender o  quanto o  governo 
está se colocando para re
ver seus gastos, e  se m ostrar

do  o  Banco Central m antém  
essa política de aumento, 
traz desconforto para a eco
nom ia e atrapalha a geração 
d e  emprego e renda, o  que i  
um  indicador para a  redução 
das desigualdades", destacou. 
Além disso, o  econom ista sa
lientou que o  Banco Central 
precisa reavaliar esse posicio
namento para n io  prejudicar 
o  crescimento do pais. A  eco
nom ia vem crescendo, e isso 
acaba sendo desanimador 
nesse momento.

Inflação e metas
O avanço da inflação, que 

alcançou 4,8796 no  acumula
do de 12 meses até novem bro 
aumentou a pressão sobre o 
Copom para intensificar o 
aperto m onetária O  último 
boletim Focus já  aponta o  ín 
dice de Preços ao Consumidor 
Amplo (IPGA) adm a do teto da 
meta em 2024 (434%) e  2025 
(439%). com um a estimativa 
de 4% para 2026. A  meta cen
tral perseguida pelo Banco 
C entra lóde3% ,com  margem 
de 1,5 ponto percentual para 
mais ou  para menos, o  que 
significa que o  teto é de 43%.

Caso a inflação de 2024 se

confirme acima do teto da 
meta, Gabriel Galfpolo, que 
assume o  comando do BC em 
janeiro, será obrigado a escre
ver um a carta aberta ao m i
nistro da Fazenda, Fernando 
Haddad, explicando os moti
vos para o des cumprimento 
da meta e as medidas planeja
das para corrigir 0  curso.

A  decisão do Copom 
ocorre em  um  m om ento de  
frustração dos agentes eco
nômicos com o pacote fiscal 
apresentado por Fernando 
Haddad, que, segundo ana
listas, não  trouxe soluções 
robustas para conter os gas
tos públicos. A combinação 
de um  câm bio e levada infla
ção resistente e crescimento 
econôm ico ad m a  do  espera
do reforçou a  necessidade de 
um  choque m onetário  mais 
contundente.

O  Banco C entral agora 
foca na inflação do  segundo 
trim estre de 2026, devido 
ao efeito defasado das polí
ticas monetárias. Enquanto 
isso, o  m ercado observa com 
atenção o  im pacto das deci
sões do C opom  n a  atividade 
econômica, espedalm ente 
em  setores mais sensíveis ao 
custo do  crédito.

Turismo brasileiro recebe investimento 
de R$ 452 milhões pelo Novo Fungetur

Empreendedores turísticos 
brasileiros ganharam um  re
forço nesta semana. O  Minis
tério do Hirism o anunciou a 
liberação de R$ 452 milhões 
por meio do Fundo Geral do 
lUrismo (Novo Fungetur), 
elevando o  total disponibili
zado neste ano para mais de 
R i 1 bílhâo. A  iniciativa visa 
apoiar o  setor e consolidar o 
turismo com o um  m otor do 
crescimento econômico na-

d o n a i  "Estamos vivendo um  
momento de paz e união no 
país, com  o objetivo de trans
formar o turismo em uma 
locomotiva para o  desenvol
vimento do  Brasil” destacou 
o  ministro do Turismo, Celso 
Sabino, ao celebrar a medida.

Futuro
Entre os recursos anun

ciados, R$ 172 milhões serão 
destinados à preparação para

a 30a Conferência das Nações 
Unidas sobre Mudança do Cli
ma (COP30), que ocorrerá em 
2025 em  Belém (PA). No total, 
o  Ministério alocou RS 322 mi
lhões para iniciativas relacio
nadas à  COP30 ao longo deste 
ano, consolidando o evento 
como um  catalisador para o 
turismo sustentável no Brasil e 
fortalecendo a  posição do país 
no cenário global.

O utro destaque é o  aporte

de R$ 100 milhões para o Rio 
Grande do  Sul, estado cm  si
tuação de calamidade pública 
devido a desastres climáticos 
recentes. Com isso, o apoio 
total ao estado chega a RS 
200 milhões, proporcionan
do  fôlego para a  recuperação 
de negócios turísticos locais. 
Para a  temporada de verão, 
que prom ete aquecer o  setor, 
estão previstos R$ 180 m i
lhões voltados à moderniza
ção e expansão de empreen
dim entos turísticos em  todo 
o  país. A m eta é proporcionar 
experiências diferenciadas 
para turistas nacionais e es
trangeiros, gerando impacto 
positivo n a  economia.

Acesso
Empreendedores cadastra

dos no  Cadastur podem acessar 
os recursos do Novo Fungetur 
por m ã o  de 24 instituições fi
nanceiras habilitadas, distribuí
das nas dnco  regiões do BrasiL 
Os financiamentos oferecem 
juros de até 5%. Os recursos 
podem ser utilizados para re
formas, modernização, aquisi
ção de equipamentos ou capital 
de gira sendo esto última m o
dalidade a mais procurada em 
2024, com RS 623 milhões con
tratados até novembro de um 
total de RS 814 milhões.

2 5 HQzuk
1 «Krtrtrto & tua Mt*n Gortls. J« . Q. O. W 
• — eotoónoo» — - •— ■■—  —  —

Hitentoolh-OUM-OlO-! 
A n* OO.OQ0.7?t/OOOl<?l,1

■Sk> Nr*y». dtuUunm»
*fydtod»SeuiiinronM,O'l0!>,'f#fr*Ota»oSotâbtl.nied»dt0«S*o P»uief»r,n«ot»nnajauinnn»wonionnMUi»ro»»oiio»«wmpr*o*»»m in m o w  
tacvtaAOvMn«oMwnteCon>âRte,«Gtanii>de*l*ftttloFidiKMrltMtniMtOutmiMoneain<9aMffiM.iniaM«inZ7/10/20U.noi|ÚM*f<in 
«ono fklucltnunmUMV U M  MNMMM.kailItkt.ioRiln.tinprostitt.porMon do Kn>2IIOKM7M>4S7<E.fcitrrKt no CPF*obn*CZD.K9JB140. 
res)dinttodomMMmftntltaVCE.IanrtiMáUCOtlMOdtinodofrtaM<MtOmaM,nMtaniwtd»lofni.9.5Mff7.trfltor7tptf*|r*ho.ne«lo 
«S/KARSAUiWkMM.tKutMnatOtnk.aiS.q.eZMlMnOoots-dUMlO-noPtulo/SAotirMMmoUaAa.mnbnetinlnMioioiitloutuptrie' 
-  RS UMOtyW (coMo • M H M  «i* rooM, o tn*M M ie  dexrtto. cora »  proortidid» coniotdMtt tn> nome do «Cor WueMrto, «oiuMuMo por Um
t i ra i i Mt riirtirt—iiin  n t . t m v f — *r~-—tt~ i - r - i - - | — ——r — " - i r - ' -------- --------- - — *—

.olUuMor*»n>io»/ow*nta.HT,>OS,vn»Nti',at»i‘i<oto»»m«wntoMnwv^om««»doiumKtd«»ilci<l««aa----- -------------- ----- -------
4I,»5m2(Qu»r»*ltuminttro*tu*d«ido»tna«tiMi«do<oet*(fm«rt«),èfMdtutoeoniumderM*»2(de«tf6-------- ----------------------------
ctnlMttroil.lroitotlldiiajainaifontmtmutottttidradoittrbMltollocimfrotiraiLofrtcIoiattddtMOTmidottcctnoimtiitmthatncroiodo
dteEt»orotníMtrMo.cemur*iír»nlottfd»S.71J,(OttZWn»omil,*t>tceniei*dti»met*ottuonr»do»l,omttliMdt»tntr«n»:«JflO*TE.Jfc(*ni<ne*tiM»
•oRfti*«mkcom**ut ArrtdaCImtrKM» SUL U,OOm(olMr*itumm«R*).<emum»/(rtt«rdt.*2S,mnt«Mot<lnQ9 mero») contArmkuttucionil: 
AOlBTt. 56JOm(dnqutB»«>«A rumai. comHna *. C. Xont»;«, MO OESTt S« J0m<dnqumBi«»l» moOo»;.car»OBrolO"M«nm*oOi Mu» Mocironlya 
ntoctnha. hntrtto n» fndwtiira MonMpttdt farUmt. wb a nr. 4C JTt-7. btOrnl »H«t» At mtttadt i# MttMtdo 5*M»lo d» MMMl d» Mdutfc do 
r»rtilMi/C«.Obt«nit|l*i M M  Ocop»di>.0ctom>pnlo por conto do «Miilrtm.no» armo» do «1.10 d» ItUAltÁg.CwoUohtHUdnnittiMprUntiro 
ltino,fludwMÚ4i»taudoomU/Ol/]a0,mimnmmrMettocal.ptnrMNzt(>odoSMUMN)POMKOIflÜlO,«acnlanctinM*Ki(ialoun0trMftmn.»iM7»»ra*Q»c%tit«<— .oMopwrttcmtriou oMiroannnoiitumr— ■------- -----------— —-------------- ---------—

SrttiSjiwniíiSi^Mform ^lOTjSiSzMM
dot ltMwMml*Wt.m*dMin«trtti>ona»Kl«<afWt «o» »n«»TO|o»coiuanw ao contrito. mdoiiirtooondtrttotttttOnlco ou QBrt0ial.»f»liah«il. 
«odando 0(1) MudtnMWaaouWrnm concorrência at<trcttrot.etn*r«leutrontntri(uttmfWinat.«urctndDOMudm*o da p>*irlncficnl<ou 2* 
ltinfep^7tfc>r^dMdi,«CT«Kld»dwt*ctrimtd«y n Mconlorwt«»ttbtltcMonooirtp»fiZMdon»tt«o»rti»o,<nd»«M.«ttro»lnw»wtdo»tl

ipc— nte no tuflMdcl» do Modtrnodopw tncttl.nl 
ttthatota #m 1» • V  Mte, wo «loortrri o «romã» no

no mado dt canMTvKto m i pu
o. conformo tdKM.Mii

Íê  pole K t  • tem  CtMnldD M .  no cue do nlo nmorMitn to d« atritmlo tnomUi do o titmimo dt tonlMt do troto t  *» conduto do 
lOiotrowaMktido.icrtflrlodoWMOdDOO.B^unlogimotttncoortionildttdoowncodw.coodldonidoronao— nJüadodktltoW
'-----—  -■— -  »— — .. . . . . .  - — mpdmtlroati rotundo MISoiMcntumÉt«aiidtocomorowr*lM>«dinoiHnraadt

• rMMim I  tnnnirlMtt do imdrtl irromiódo, tetteomo, m ,  ottorfe, ctrIMflf, fTW •
r r |---------r-----------, _______ ___ __________ _.„rtortrio»,ritlMi,oi,itc.Aidimifico*dleOtiobodecerlete|ntrt|uttoDtcnrlon,a.<dl
dtMdt outubro dtl.gM.coinn»lttr»tB«ilrarodu»ld««pilol>t<ttwn*»4ndtrdt(tvtrilrodtLW3.t«orttutttproltti*odtUHotlrBOIItttl.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE
D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  
PODER EXECUTIVO M U NICIPA L 
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA.1

Jaguaribe, 12 de dezembro de 2024

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  JA G U A R IB E  A V IS O  D E  
L IC IT A Ç Ã O  C O N C O R R Ê N C IA  P Ú B L IC A  N* 05.12 .01 /2024  0 (A )  
SECRETARIA DA  INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 
URBANISM O, através do(a) scu(ua) Prcgoeiro(a), toma público que 
realizará as 09:00, do dia 30 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 
05.12.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE GAVETAS FUNERÁRIAS N A S QUADRAS "A" E 
"B" DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARCANJO, JUNTO 
A  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, 
poderüo ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e  no portal de licitação do 
TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 11 de
dezembro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO.

Edição N2:4389

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 
através da Secretaria do Deseovolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente, toma 
público o extrato do SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 
18.11.01/2022 resultante da Dispensa de Licitação n# 18.11.01/2022. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
LOCALIZADO À RUA CAP. AFRODÍSIO DIÓGENES, S/N, DESTINADO PARA 
ARMAZENAMENTO E GUARDA DE MATÉRIA PRIMA DE USO EM AÇÕES 
VOLTADAS PARA O MEIO AMBIENTE JUNTO À SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 0  PRAZO DE VIGÊNCIA 
ATÉ 24 DE NOVEMBRO DE 2025. CONTRATADO (A): JOSÉ DIÓGENES 
PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA 
Jagoaribe-CE, 21 de Novembro de 2024. José Ricardo Mendes de Sonsa Secretaria 
de Desenvolvimento Rural» Agricultura e Melo Ambiente.

*** *** ***

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  JA G U A R IB E  A V IS O  D E  
L IC IT A Ç Ã O  P R E G Ã O  N" 06 .12 .01 /2024  0 (A ) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, através do(a) seu(ua) PregoetFo(a), toma público que realizará as 
09:00, do dia 24 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologiaxom.br/, PREOÂO n° 06.12.01/2024. Objeto: 
Aquisição de Agua adicionada de sais e vasilhames de 20 litros, para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe/CE.. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.bi/ no site da 
Prefeitura Municipal dc Jaguaribe (https://jaguaribe.cc.gov.br/licitacao.php) e no 
portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/). 
Informações no tel. (88) 3522- 1092 e  no raail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 
Jaguaribe/CE, 11 de dezembro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros -  
PREOOEIRCKA).

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  JA G U A R IB E  A V IS O  D E  
L IC IT A Ç Â O P R E G Ã O  N ° 09.12.01/2024 0 (A ) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará
as 08:30, do dia 24 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n® 09.12.01/2024. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA), 
ENVAZADO EM BOTUÂO DE 13 Kg E 45 Kg, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, 

bpoderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
*https://compras.m2atecnologia.com.br/ no sim da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portei de licitação do 
TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tet. (88) 
3522-1092 c no mail: Hcitecao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribc/CE, 11 de 
dezembro de 2024. Mayara Shelíy Nogueira de Freitas -  PREGOEIRO(A).

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024120901-PE. A Pregoeira do 
Serviço Autônomo de Água c Esgoto de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 
09:00 hs, do dia 26 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024120901-PE 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereço eletrônico httos://compras.m2atecnologia.corn.br/. no 
Portal nacional de contratações públicas -  PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede 
do SAAE dc Jaguaribc/CE no endereço: Rua 7 dc Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -  
Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 11 de dezembro de 2024. JAN1CE 
LOPES GÓES -  PREGOEIRA.

*** *** •**

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologiaxom.br/
https://compras.m2atecnologia.com.bi/
https://jaguaribe.cc.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:Hcitecao@jaguaribe.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br

